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Al margen un sello con el Escudo Nacional que dice Estados Unidos Mexicanos. H. Ayuntamiento Constitucional de Apizaco, Tlax. Secretaría del 

Ayuntamiento. 2024 - 2027. 

 
 

MUNICIPIO DE APIZACO TLAXCALA 

 

PRONOSTICO DE INGRESOS CALENDARIZADO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026  
 

  RUB TIP CLA CONC DESCRIPCIÓN PRONÓSTICO 2026 Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre 

                                      

  1       IMPUESTOS   36,483,735.00 3,040,311.25 3,040,311.25 3,040,311.25 3,040,311.25 3,040,311.25 3,040,311.25 3,040,311.25 3,040,311.25 3,040,311.25 3,040,311.25 3,040,311.25 3,040,311.25 

                                      

  1 2     IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 32,475,214.00 2,706,267.83 2,706,267.83 2,706,267.83 2,706,267.83 2,706,267.83 2,706,267.83 2,706,267.83 2,706,267.83 2,706,267.83 2,706,267.83 2,706,267.83 2,706,267.83 

  1 2 1   IMPUESTO PREDIAL 26,571,961.52 2,214,330.13 2,214,330.13 2,214,330.13 2,214,330.13 2,214,330.13 2,214,330.13 2,214,330.13 2,214,330.13 2,214,330.13 2,214,330.13 2,214,330.13 2,214,330.13 

  1 2 1 1 URBANO 26,043,177.26 2,170,264.77 2,170,264.77 2,170,264.77 2,170,264.77 2,170,264.77 2,170,264.77 2,170,264.77 2,170,264.77 2,170,264.77 2,170,264.77 2,170,264.77 2,170,264.77 

  1 2 1 2 RÚSTICO 528,784.26 44,065.36 44,065.36 44,065.36 44,065.36 44,065.36 44,065.36 44,065.36 44,065.36 44,065.36 44,065.36 44,065.36 44,065.36 

  1 2 2   TRANSMISIÓN DE BIENES INMUEBLES 5,903,252.48 491,937.71 491,937.71 491,937.71 491,937.71 491,937.71 491,937.71 491,937.71 491,937.71 491,937.71 491,937.71 491,937.71 491,937.71 

  1 2 2 1 TRANSMISIÓN DE BIENES INMUEBLES 5,903,252.48 491,937.71 491,937.71 491,937.71 491,937.71 491,937.71 491,937.71 491,937.71 491,937.71 491,937.71 491,937.71 491,937.71 491,937.71 

                                      

  1 7     ACCESORIOS 4,008,521.00 334,043.42 334,043.42 334,043.42 334,043.42 334,043.42 334,043.42 334,043.42 334,043.42 334,043.42 334,043.42 334,043.42 334,043.42 

  1 7 1   RECARGOS 2,081,565.92 173,463.83 173,463.83 173,463.83 173,463.83 173,463.83 173,463.83 173,463.83 173,463.83 173,463.83 173,463.83 173,463.83 173,463.83 

  1 7 1 1 RECARGOS PREDIAL 2,081,565.92 173,463.83 173,463.83 173,463.83 173,463.83 173,463.83 173,463.83 173,463.83 173,463.83 173,463.83 173,463.83 173,463.83 173,463.83 

  1 7 2   MULTAS 52,555.32 4,379.61 4,379.61 4,379.61 4,379.61 4,379.61 4,379.61 4,379.61 4,379.61 4,379.61 4,379.61 4,379.61 4,379.61 

  1 7 2 1 MULTAS PREDIAL 52,555.32 4,379.61 4,379.61 4,379.61 4,379.61 4,379.61 4,379.61 4,379.61 4,379.61 4,379.61 4,379.61 4,379.61 4,379.61 

  1 7 3   ACTUALIZACIÓN 1,874,399.76 156,199.98 156,199.98 156,199.98 156,199.98 156,199.98 156,199.98 156,199.98 156,199.98 156,199.98 156,199.98 156,199.98 156,199.98 

  1 7 3 1 ACTUALIZACIÓN PREDIAL 1,874,399.76 156,199.98 156,199.98 156,199.98 156,199.98 156,199.98 156,199.98 156,199.98 156,199.98 156,199.98 156,199.98 156,199.98 156,199.98 

  1 7 3 2 ACTUALIZACIÓN OTROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  4       DERECHOS 32,039,411.00 2,669,950.92 2,669,950.92 2,669,950.92 2,669,950.92 2,669,950.92 2,669,950.92 2,669,950.92 2,669,950.92 2,669,950.92 2,669,950.92 2,669,950.92 2,669,950.92 

                                      

  4 3     DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 26,069,475.00 2,172,456.25 2,172,456.25 2,172,456.25 2,172,456.25 2,172,456.25 2,172,456.25 2,172,456.25 2,172,456.25 2,172,456.25 2,172,456.25 2,172,456.25 2,172,456.25 

  4 3 1   AVALÚO DE PREDIOS 4,440,708.89 370,059.07 370,059.07 370,059.07 370,059.07 370,059.07 370,059.07 370,059.07 370,059.07 370,059.07 370,059.07 370,059.07 370,059.07 

  4 3 1 1 AVALÚO DE PREDIOS URBANO 2,989,364.04 249,113.67 249,113.67 249,113.67 249,113.67 249,113.67 249,113.67 249,113.67 249,113.67 249,113.67 249,113.67 249,113.67 249,113.67 

  4 3 1 2 AVALÚO DE PREDIOS RUSTICO 10,506.80 875.57 875.57 875.57 875.57 875.57 875.57 875.57 875.57 875.57 875.57 875.57 875.57 

  4 3 1 3 MANIFESTACIONES CATASTRALES 21,461.00 1,788.42 1,788.42 1,788.42 1,788.42 1,788.42 1,788.42 1,788.42 1,788.42 1,788.42 1,788.42 1,788.42 1,788.42 

  4 3 1 4 AVISOS NOTARIALES 1,419,377.05 118,281.42 118,281.42 118,281.42 118,281.42 118,281.42 118,281.42 118,281.42 118,281.42 118,281.42 118,281.42 118,281.42 118,281.42 

  4 3 2   

SERVICIOS PRESTADOS POR LA PRESIDENCIA 

MUNICIPAL EN MATERIA DE DESARROLLO URBANO, 

OBRAS PÚBLICAS Y ECOLOGÍA 

3,997,518.43 333,126.54 333,126.54 333,126.54 333,126.54 333,126.54 333,126.54 333,126.54 333,126.54 333,126.54 333,126.54 333,126.54 333,126.54 

  4 3 2 1 ALINEAMIENTO DE INMUEBLES 36,208.36 3,017.36 3,017.36 3,017.36 3,017.36 3,017.36 3,017.36 3,017.36 3,017.36 3,017.36 3,017.36 3,017.36 3,017.36 

  4 3 2 2 

LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA, 

AMPLIACION Y REVISIÓN DE MEMORIAS DE 

CÁLCULOS 

1,136,736.36 94,728.03 94,728.03 94,728.03 94,728.03 94,728.03 94,728.03 94,728.03 94,728.03 94,728.03 94,728.03 94,728.03 94,728.03 

  4 3 2 4 LICENCIAS PARA DIVIDIR, FUSIONAR Y LOTIFICAR 941,897.00 78,491.42 78,491.42 78,491.42 78,491.42 78,491.42 78,491.42 78,491.42 78,491.42 78,491.42 78,491.42 78,491.42 78,491.42 

  4 3 2 5 DICTAMEN DE USO DE SUELO 1,505,435.52 125,452.96 125,452.96 125,452.96 125,452.96 125,452.96 125,452.96 125,452.96 125,452.96 125,452.96 125,452.96 125,452.96 125,452.96 

  4 3 2 6 
SERVICIO DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL 

DE LEYES  
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 2 7 CONSTANCIA DE SERVICIOS PÚBLICOS 118,858.55 9,904.88 9,904.88 9,904.88 9,904.88 9,904.88 9,904.88 9,904.88 9,904.88 9,904.88 9,904.88 9,904.88 9,904.88 

  4 3 2 8 DESLINDE DE TERRENOS 53,900.41 4,491.70 4,491.70 4,491.70 4,491.70 4,491.70 4,491.70 4,491.70 4,491.70 4,491.70 4,491.70 4,491.70 4,491.70 

  4 3 2 9 
REGULARIZACIÓN DE LAS OBRAS DE 

CONSTRUCCIÓN SIN LICENCIA 
45,834.09 3,819.51 3,819.51 3,819.51 3,819.51 3,819.51 3,819.51 3,819.51 3,819.51 3,819.51 3,819.51 3,819.51 3,819.51 

  4 3 2 A 
ASIGNACIÓN DE NÚMERO OFICIAL DE BIENES 

INMUEBLES 
80,345.02 6,695.42 6,695.42 6,695.42 6,695.42 6,695.42 6,695.42 6,695.42 6,695.42 6,695.42 6,695.42 6,695.42 6,695.42 

  4 3 2 B 
OBSTRUCCIÓN DE LUGARES PÚBLICOS CON 

MATERIALES 
65,325.94 5,443.83 5,443.83 5,443.83 5,443.83 5,443.83 5,443.83 5,443.83 5,443.83 5,443.83 5,443.83 5,443.83 5,443.83 

  4 3 2 C 
PERMISO PARA OBSTRUCCIÓN DE VÍAS Y LUGARES 

PÚBLICOS CON MATERIALES 
5,652.86 471.07 471.07 471.07 471.07 471.07 471.07 471.07 471.07 471.07 471.07 471.07 471.07 

  4 3 2 F BASES DE CONCURSOS Y LICITACIONES 7,324.32 610.36 610.36 610.36 610.36 610.36 610.36 610.36 610.36 610.36 610.36 610.36 610.36 

  4 3 3   SERVICIO PRESTADO EN EL RASTRO MUNICIPAL  1,038,000.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 

  4 3 3 1 RASTRO MUNICIPAL 1,038,000.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 

  4 3 4   
EXPEDICIÓN DE CERTIFICADOS Y CONSTANCIAS 

EN GENERAL 
1,850,997.10 154,249.76 154,249.76 154,249.76 154,249.76 154,249.76 154,249.76 154,249.76 154,249.76 154,249.76 154,249.76 154,249.76 154,249.76 

  4 3 4 2 EXPEDICIÓN DE CERTIFICACIONES OFICIALES 1,135,090.08 94,590.84 94,590.84 94,590.84 94,590.84 94,590.84 94,590.84 94,590.84 94,590.84 94,590.84 94,590.84 94,590.84 94,590.84 

  4 3 4 3 
EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS DE POSESIÓN DE 

PREDIOS 
3,563.94 297.00 297.00 297.00 297.00 297.00 297.00 297.00 297.00 297.00 297.00 297.00 297.00 

  4 3 4 4 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS 565.70 47.14 47.14 47.14 47.14 47.14 47.14 47.14 47.14 47.14 47.14 47.14 47.14 

  4 3 4 5 EXPEDICIÓN DE OTRAS CONSTANCIAS 60,488.57 5,040.71 5,040.71 5,040.71 5,040.71 5,040.71 5,040.71 5,040.71 5,040.71 5,040.71 5,040.71 5,040.71 5,040.71 

  4 3 4 6 
CANJE DEL FORMATO DE LICENCIA DE 

FUNCIONAMIENTO 
651,288.81 54,274.07 54,274.07 54,274.07 54,274.07 54,274.07 54,274.07 54,274.07 54,274.07 54,274.07 54,274.07 54,274.07 54,274.07 

                                      

                                      

  4 3 6   SERVICIOS DE LIMPIA 1,413,226.08 117,768.84 117,768.84 117,768.84 117,768.84 117,768.84 117,768.84 117,768.84 117,768.84 117,768.84 117,768.84 117,768.84 117,768.84 

  4 3 6 2 
TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL DE DESECHOS 

SÓLIDOS EN COMERCIOS Y SERVICIOS 
1,399,426.08 116,618.84 116,618.84 116,618.84 116,618.84 116,618.84 116,618.84 116,618.84 116,618.84 116,618.84 116,618.84 116,618.84 116,618.84 

  4 3 6 4 
TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL DE DESECHOS 

SÓLIDOS EN LOTES BALDÍOS 
13,800.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 

  4 3 7   USO DE LA VÍA Y LUGARES PÚBLICOS 1,233,607.98 102,800.67 102,800.67 102,800.67 102,800.67 102,800.67 102,800.67 102,800.67 102,800.67 102,800.67 102,800.67 102,800.67 102,800.67 

  4 3 7 1 USO DE LA VÍA Y LUGARES PÚBLICOS 614,904.85 51,242.07 51,242.07 51,242.07 51,242.07 51,242.07 51,242.07 51,242.07 51,242.07 51,242.07 51,242.07 51,242.07 51,242.07 

  4 3 7 2 SERVICIO DE PANTEON 618,703.13 51,558.59 51,558.59 51,558.59 51,558.59 51,558.59 51,558.59 51,558.59 51,558.59 51,558.59 51,558.59 51,558.59 51,558.59 

  4 3 8   SERVICIOS Y AUTORIZACIONES DIVERSAS 8,384,324.05 698,693.67 698,693.67 698,693.67 698,693.67 698,693.67 698,693.67 698,693.67 698,693.67 698,693.67 698,693.67 698,693.67 698,693.67 

  4 3 8 1 
LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO PARA VENTA DE 

BEBIDA ALCOHÓLICA 
1,085,650.89 90,470.91 90,470.91 90,470.91 90,470.91 90,470.91 90,470.91 90,470.91 90,470.91 90,470.91 90,470.91 90,470.91 90,470.91 

  4 3 8 2 LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO 7,272,425.16 606,035.43 606,035.43 606,035.43 606,035.43 606,035.43 606,035.43 606,035.43 606,035.43 606,035.43 606,035.43 606,035.43 606,035.43 

  4 3 8 3 EMPADRONAMIENTO MUNICIPAL 26,248.00 2,187.33 2,187.33 2,187.33 2,187.33 2,187.33 2,187.33 2,187.33 2,187.33 2,187.33 2,187.33 2,187.33 2,187.33 

  4 3 9   
EXPEDICIÓN O REFRENDO DE LICENCIAS PARA 

LA COLOCACIÓN DE ANUNCIOS PUBLICITARIOS 
2,575,443.63 214,620.30 214,620.30 214,620.30 214,620.30 214,620.30 214,620.30 214,620.30 214,620.30 214,620.30 214,620.30 214,620.30 214,620.30 

  4 3 9 1 ANUNCIOS ADOSADOS 2,568,583.98 214,048.67 214,048.67 214,048.67 214,048.67 214,048.67 214,048.67 214,048.67 214,048.67 214,048.67 214,048.67 214,048.67 214,048.67 

  4 3 9 4 LUMINOSOS 6,859.65 571.64 571.64 571.64 571.64 571.64 571.64 571.64 571.64 571.64 571.64 571.64 571.64 

  4 3 B   
SERVICIOS QUE PRESTEN LOS ORGANISMOS 

PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS 
1,135,648.84 94,637.40 94,637.40 94,637.40 94,637.40 94,637.40 94,637.40 94,637.40 94,637.40 94,637.40 94,637.40 94,637.40 94,637.40 

  4 3 B 8 FERIAS MUNICIPALES 1,135,648.84 94,637.40 94,637.40 94,637.40 94,637.40 94,637.40 94,637.40 94,637.40 94,637.40 94,637.40 94,637.40 94,637.40 94,637.40 
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  4 3 C   SERVICIOS EDUCATIVOS Y OTROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  4 4     OTROS DERECHOS 5,856,168.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 

  4 4 1   OTROS DERECHOS 5,856,168.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 

  4 4 1 1 OTROS DERECHOS 5,856,168.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 488,014.00 

                                      

  4 5     ACCESORIOS 113,768.00 9,480.67 9,480.67 9,480.67 9,480.67 9,480.67 9,480.67 9,480.67 9,480.67 9,480.67 9,480.67 9,480.67 9,480.67 

  4 5 1   RECARGOS 62,329.48 5,194.12 5,194.12 5,194.12 5,194.12 5,194.12 5,194.12 5,194.12 5,194.12 5,194.12 5,194.12 5,194.12 5,194.12 

  4 5 1 2 RECARGOS 62,329.48 5,194.12 5,194.12 5,194.12 5,194.12 5,194.12 5,194.12 5,194.12 5,194.12 5,194.12 5,194.12 5,194.12 5,194.12 

  4 5 2   MULTAS 51,438.52 4,286.54 4,286.54 4,286.54 4,286.54 4,286.54 4,286.54 4,286.54 4,286.54 4,286.54 4,286.54 4,286.54 4,286.54 

  4 5 2 2 MULTAS OTROS 51,438.52 4,286.54 4,286.54 4,286.54 4,286.54 4,286.54 4,286.54 4,286.54 4,286.54 4,286.54 4,286.54 4,286.54 4,286.54 

                                      

  5       PRODUCTOS   5,590,803.00 465,900.25 465,900.25 465,900.25 465,900.25 465,900.25 465,900.25 465,900.25 465,900.25 465,900.25 465,900.25 465,900.25 465,900.25 

                                      

  5 1     PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 5,590,803.00 465,900.25 465,900.25 465,900.25 465,900.25 465,900.25 465,900.25 465,900.25 465,900.25 465,900.25 465,900.25 465,900.25 465,900.25 

  5 1 1   
USO O APROVECHAMIENTO DE ESPACIOS EN EL 

MERCADO 
1,031,472.00 85,956.00 85,956.00 85,956.00 85,956.00 85,956.00 85,956.00 85,956.00 85,956.00 85,956.00 85,956.00 85,956.00 85,956.00 

  5 1 1 1 MERCADOS 851,472.00 70,956.00 70,956.00 70,956.00 70,956.00 70,956.00 70,956.00 70,956.00 70,956.00 70,956.00 70,956.00 70,956.00 70,956.00 

  5 1 1 2 EXPLOTACIÓN DE OTROS BIENES  180,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 

  5 1 2   
USO O APROVECHAMIENTO DE BIENES MUEBLES E 

INMUEBLES 
4,463,331.00 371,944.25 371,944.25 371,944.25 371,944.25 371,944.25 371,944.25 371,944.25 371,944.25 371,944.25 371,944.25 371,944.25 371,944.25 

  5 1 2 4 ESTACIONAMIENTOS 3,842,342.52 320,195.21 320,195.21 320,195.21 320,195.21 320,195.21 320,195.21 320,195.21 320,195.21 320,195.21 320,195.21 320,195.21 320,195.21 

  5 1 2 6 ARRENDAMIENTO DE LOCALES 176,496.36 14,708.03 14,708.03 14,708.03 14,708.03 14,708.03 14,708.03 14,708.03 14,708.03 14,708.03 14,708.03 14,708.03 14,708.03 

  5 1 2 7 BAÑOS PÚBLICOS 300,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 

  5 1 2 8 ASIGNACIÓN DE LOTES EN CEMENTERIO 144,492.12 12,041.01 12,041.01 12,041.01 12,041.01 12,041.01 12,041.01 12,041.01 12,041.01 12,041.01 12,041.01 12,041.01 12,041.01 

  5 1 3   INTERESES DE BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS 96,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 

  5 1 3 1 INTERESES DE BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS 96,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 

                                      

  6       APROVECHAMIENTOS 1,715,014.00 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 

                                      

  6 1     APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 1,715,014.00 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 

  6 1 2   MULTAS 1,715,014.00 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 

  6 1 2 1 MULTAS 1,715,014.00 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 142,917.83 

                                      

  8       PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 302,893,596.00 25,613,982.10 25,613,982.00 25,613,982.00 25,613,982.00 25,613,982.00 25,613,982.00 25,613,982.00 25,613,981.90 25,613,982.00 25,613,982.00 23,376,888.00 23,376,888.00 

                                      

  8 1     PARTICIPACIONES 185,842,574.00 15,486,881.26 15,486,881.16 15,486,881.16 15,486,881.16 15,486,881.16 15,486,881.16 15,486,881.16 15,486,881.16 15,486,881.16 15,486,881.16 15,486,881.16 15,486,881.16 

  8 1 1   PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS 185,842,574.00 15,486,881.26 15,486,881.16 15,486,881.16 15,486,881.16 15,486,881.16 15,486,881.16 15,486,881.16 15,486,881.16 15,486,881.16 15,486,881.16 15,486,881.16 15,486,881.16 

  8 1 1 1 PARTICIPACIONES 144,005,616.12 12,000,468.01 12,000,468.01 12,000,468.01 12,000,468.01 12,000,468.01 12,000,468.01 12,000,468.01 12,000,468.01 12,000,468.01 12,000,468.01 12,000,468.01 12,000,468.01 

  8 1 1 2 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 17,427,570.48 1,452,297.54 1,452,297.54 1,452,297.54 1,452,297.54 1,452,297.54 1,452,297.54 1,452,297.54 1,452,297.54 1,452,297.54 1,452,297.54 1,452,297.54 1,452,297.54 

  8 1 1 3 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN 4,349,039.64 362,419.97 362,419.97 362,419.97 362,419.97 362,419.97 362,419.97 362,419.97 362,419.97 362,419.97 362,419.97 362,419.97 362,419.97 

  8 1 1 4 FONDO DE COMPENSACIÓN 4,439,829.37 369,985.78 369,985.78 369,985.78 369,985.78 369,985.78 369,985.78 369,985.78 369,985.78 369,985.78 369,985.78 369,985.78 369,985.78 

  8 1 1 6 
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y 

SERVICIOS 
1,420,624.08 118,385.34 118,385.34 118,385.34 118,385.34 118,385.34 118,385.34 118,385.34 118,385.34 118,385.34 118,385.34 118,385.34 118,385.34 

  8 1 1 9 GASOLINAS Y DIÉSEL 2,112,669.84 176,055.82 176,055.82 176,055.82 176,055.82 176,055.82 176,055.82 176,055.82 176,055.82 176,055.82 176,055.82 176,055.82 176,055.82 

  8 1 1 A FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 11,926,243.77 993,853.65 993,853.65 993,853.65 993,853.65 993,853.65 993,853.65 993,853.65 993,853.65 993,853.65 993,853.65 993,853.65 993,853.65 

  8 1 1 A FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 160,980.70 13,415.15 13,415.05 13,415.05 13,415.05 13,415.05 13,415.05 13,415.05 13,415.05 13,415.05 13,415.05 13,415.05 13,415.05 

                                      

  8 2     APORTACIONES 112,071,549.00 9,712,144.75 9,712,144.75 9,712,144.75 9,712,144.75 9,712,144.75 9,712,144.75 9,712,144.75 9,712,144.75 9,712,144.75 9,712,144.75 7,475,050.75 7,475,050.75 

  8 2 1   APORTACIONES FEDERALES (RAMO XXXIII) 112,071,549.00 9,712,144.75 9,712,144.75 9,712,144.75 9,712,144.75 9,712,144.75 9,712,144.75 9,712,144.75 9,712,144.75 9,712,144.75 9,712,144.75 7,475,050.75 7,475,050.75 

  8 2 1 4 
FONDO DE APORTACIONES PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 
22,370,940.00 2,237,094.00 2,237,094.00 2,237,094.00 2,237,094.00 2,237,094.00 2,237,094.00 2,237,094.00 2,237,094.00 2,237,094.00 2,237,094.00 0.00 0.00 

  8 2 1 5 
FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS 
89,700,609.00 7,475,050.75 7,475,050.75 7,475,050.75 7,475,050.75 7,475,050.75 7,475,050.75 7,475,050.75 7,475,050.75 7,475,050.75 7,475,050.75 7,475,050.75 7,475,050.75 

                                      

  8 3     CONVENIOS 207,139.00 17,261.59 17,261.59 17,261.59 17,261.59 17,261.59 17,261.59 17,261.59 17,261.49 17,261.59 17,261.59 17,261.59 17,261.59 

  8 3 3   CONVENIOS DE REASIGNACIÒN 207,139.00 17,261.59 17,261.59 17,261.59 17,261.59 17,261.59 17,261.59 17,261.59 17,261.49 17,261.59 17,261.59 17,261.59 17,261.59 

  8 3 3 1 CONVENIOS DE REASIGNACIÒN 207,139.00 17,261.59 17,261.59 17,261.59 17,261.59 17,261.59 17,261.59 17,261.59 17,261.49 17,261.59 17,261.59 17,261.59 17,261.59 

                                      

  8 4     
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÒN 

FISCAL 
4,772,334.00 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 

  8 4 2   FONDO DE COMPENSACIÒN ISAN  0.00                         

  8 4 2 1 FONDO DE COMPENSACIÒN ISAN  0.00                         

  8 4 5   OTROS INCENTIVOS ECONÒMICOS 4,772,334.00 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 

  8 4 5 1 OTROS INCENTIVOS ECONÒMICOS 4,772,334.00 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 397,694.50 

                                      

  Gran total de Ingresos 378,722,559.00 31,933,062.35 31,933,062.25 31,933,062.25 31,933,062.25 31,933,062.25 31,933,062.25 31,933,062.25 31,933,062.15 31,933,062.25 31,933,062.25 29,695,968.25 29,695,968.25 
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